

STRESZCZENIE PRACY DOKTORSKIEJ

„Koncepcja wychowania młodzieży w rodzinie w świetle materiałów formacyjnych Grup Apostolskich Archidiecezji Krakowskiej”

Jako kapłan i duszpasterz, który od początku swojej drogi powołania realizowałem się w pracy z młodzieżą i dziećmi oraz z ich rodzinami postanowiłem zebrać zdobytą wiedzę, aby służyła innym osobą, które czują potrzebę pracy duszpasterskiej z dziećmi i młodzieżą.

Praca, którą postanowiłem napisać pod tytułem: „Koncepcja do wychowania młodzieży w rodzinie w świetle materiałów formacyjnych Grup Apostolskich” ma za zadanie przekazać historię ruchu oraz ukazać ścieżki formacji, które prowadzą do kształtowania młodego człowieka, aby w dorosłym życiu był żywym świadkiem wiary w Jezusa Chrystusa.

W pracy wykazałem, że kontakt z rówieśnikami ma duży wpływ na rozwój duchowy, ludzki i intelektualny osoby. Badania, które przeprowadziłem wykazały, że formacja duszpasterska w parafii oraz wyjazdy rekolekcyjne odgrywają dużą rolę w kształtowaniu młodego człowieka jako dojrzałego katolika a co za tym idzie tworzenie dobrze ukształtowanego fundamentu dla przyszłych pokoleń.

Praca doktorska Składa się ona z pięciu rozdziałów o następującej tematyce:

- I. Historia powstania i rozwój Grup Apostolskich Archidiecezji Krakowskiej
- II. Różne formy prorodzinnej formacji młodzieży w ramach Grup Apostolskich Archidiecezji Krakowskiej
- III. Nauka o godności człowieka podstawą formacji prorodzinnej w Grupach Apostolskich Archidiecezji Krakowskiej
- IV. Formacja młodych do założenia rodziny
- V. Troska o kształtowanie wizji rodziny chrześcijańskiej

W rozdziale I została podjęta próba opisu powstania, rozwoju struktur, założyciela i historii Grup Apostolskich w Archidiecezji Krakowskiej a także publikacje dotyczące formacji młodzieży, rozwój form pracy duszpasterskiej wśród młodzieży oraz zakres oddziaływania grup i rozwój na obszarze Polski.

Rozdział II dotyczy poznania różnych form prorodzinnej formacji młodzieży w Grupach Apostolskich. W rozdziale jest opis założenia i powstania „Listu do Przyjaciół” – od 2006 roku pod nazwą „Amicus”, miesięcznik jest wydawany do dzisiejszego dnia przez Grupy Apostolskie w Krakowie. Przedstawiona jest również propozycja czytelnicza i księgarska w ramach biura Grup Apostolskich. W dalszej części rozdziału została poruszona tematyka spotkań z zaproszonymi prelegentami na rekolekcjach oraz formacja prorodzinna w ramach „Forum Młodych” i „Sylwestrowego Dnia Skupienia” a także bardzo ważna prorodzinna tematyka w ramach kursów kandydatów na animatorów.

Rozdział III dotyczy kolejnego kluczowego, z punktu widzenia niniejszej pracy, zagadnienia, jakim jest godność człowieka. Godność to poczucie własnej wartości i szacunek dla samego siebie co wyraża się w pragnieniu posiadania także szacunku ze strony innych z uwagi na swoje walory duchowe, moralne czy też

zasługi społeczne. Nauka o godności jest podstawą formacji prorodzinnej w Grupach Apostolskich. W pierwszej części rozdziału poruszono kwestię biblijnych źródeł godności człowieka a także przypomnienie nauki kościoła o godności osoby ludzkiej. Druga część rozdziału odnosi się do specyfiki powołania młodych ludzi do macierzyństwa i ojcostwa.

W rozdziale IV przedstawiona została formacja młodych do założenia rodziny. W tym rozdziale jest mowa o powołaniu człowieka do założenia rodziny, refleksja nad młodzieżą, nauka na temat roli z znaczenia narzeczeństwa, wychowanie do czystości, jest mowa również o kursach przedmażeńskich i bezpośrednim przygotowaniu do sakramentu małżeństwa a także nauka o sakramentalności małżeństwa.

Bóg powołuje małżonków nie tylko do szczególnego uczestnictwa w swej miłości, ale zarazem do wolnej i odpowiedzialnej współpracy w przekazywaniu życia ludzkiego. W Bożym zamyśle mężczyzna i kobieta przez więź, którą nazywamy małżeństwem, zostają powołani do tego, by dzielić się otrzymanym od Najwyższego darem życia.

W V rozdziale zostają podjęte takie zagadnienia jak: zawarcie małżeństwa jako początek wspólnej drogi, wierność i płodność małżonków, budowanie relacji między małżonkami a także przygotowanie małżonków na pozytywne przeżycie trudności i kryzysów.

Powołanie do małżeństwa to nade wszystko powołanie do miłości. W małżeństwie chrześcijańskim miłość między małżonkami pozostaje w ścisłej relacji do miłości istniejącej między Chrystusem a Kościołem, czyli w relacji sakramentalnej.

Aby kształtować zdrową religijność młodego człowieka potrzeba tworzyć młodzieżowe środowiska katolickie, inspirujące młodych do tworzenia parafialnych grup, które pod czujnym okiem swoich duszpasterzy były źródłem

przyjaźni, a przede wszystkim wypracowywały postawy zgodne z Ewangelią i wartościami ojczyźnianymi.

W ten sposób powstały Grupy Apostolskie, których formacja dokonywała się w czasie Tygodniowych Rekolekcji Apostolskich, a w ciągu roku na cotygodniowych spotkaniach, gdzie ustalano i podejmowano konkretne, choćby małe zadania apostolskie do zrealizowania w życiu osobistym, w parafii, w rodzinie, środowiskach rówieśniczych.

08.04.2022 19. Gregon Felus